BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 525/TCHQ-GSQL
V/v lựa chọn hình thức xuất nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 29 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Công ty TNHH B.Braun Việt Nam
(Số 170 Đường La Thành, Quận Đống Đa, Hà Nội)

Trả lời công văn số 2145/CV-B.Braun ngày 20/12/2010 của Công ty TNHH B.Braun Việt Nam về việc lựa chọn hình thức xuất khẩu thành phẩm đã qua hấp tiệt trùng, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp mua đứt bán gọn: Khi Công ty làm thủ tục nhập bán thành phẩm và xuất các sản phẩm sẽ thực hiện theo loại hình kinh doanh; trường hợp thực hiện dưới dạng hợp đồng gia công thì khi làm thủ tục hải quan sẽ theo loại hình gia công.

Để tìm hiểu cụ thể, đề nghị Công ty nghiên cứu các quy định tại Luật Thương mại, Nghị định số 12/2006/NĐ-CP ngày 23/01/2006 của Chính phủ; Luật Hải quan, Nghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ; Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010; thông tư số 116/2008/TT-BTC ngày 04/12/2008, Thông tư số 74/2010/TT-BTC ngày 14/05/2010 của Bộ Tài chính./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh